PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	19.02.2026                                                                                                                      № 24

О внесении изменения в Положение об управлении образования и молодежной политики администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Городецкого муниципального округа от 23.12.2022
№ 153

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Земское собрание решило:
1. Внести изменение в Положение об управлении образования
и молодежной политики администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Городецкого муниципального округа Нижегородской области от 23.12.2022
№ 153 (в редакции решения Земского собрания от 22.02.2024 № 10), изложив пункт 2.2 раздела 2 «Структура управления» в следующей редакции:

«2.2. В структуру Управления входят аппарат и структурное подразделение Управления – сектор социально – правовой защиты детей.».
2. Начальнику управления образования и молодежной политики администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области Соколовой Анастасии Сергеевне выступить в качестве заявителя и обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в Положение об управлении образования и молодежной политики администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городецкий вестник»
и разместить на официальном сайте Городецкого муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Городецкого муниципального округа по законности
и депутатской этике.

	Глава местного самоуправления

А.Ю.Мудров
	Председатель Земского собрания

Н.Ф.Поляков